Remtegrada sunt omnia spo
 liatis vel eiectis epis rē. vsqz
 fūdītus reuocāda eodē modo vt sup

Ite alexāder p̄pa. **N**ō ē sac
 ros s; scismaticus qz fratru se s̄b̄bit

Nlli dubiū ē qz **o**bssequio

Nomi a malis sp p̄secūt r tribu
 lantur ppter qd nos oportet hūili
 ari sub potenti manu dei vt liberet
 nos in tēpore tribulacōnis. nam et
 diabolus nō cessat circuire querens
 quē deuoret et querere quos ex fide
 libus perdat. et maxime illos quos
 ardentiores in seruicio saluatoris ei
 qz familiares inuenerit. familiares
 dico eos quos sacrari et in ordīne
 apostolatus deus constitui voluit. ip
 si enim pro populo interpellant et
 peccata populi omedunt quia suis
 p̄cibus et oblacōnibz ea delent atqz
 osumūt. Et infra. qui aut ex vestro
 fuerit collegio et ab auxilio vestro
 se s̄b̄traxerit magis scismaticus qd
 sacerdos esse probatur. **E**cce inquit
 p̄pha quā bonū et quā iocundū ha
 bitare fratres in vnū. **I**lli vero non
 habitāt in vnū qui fratrum se sola
 cio subtrahūt. aut qd deterius est
 fratribus infidias aut laqueos po
 nunt. et infra. dñm crucifigūt qui
 eum in sacerdotibz suis persecuntur
 qz crux a cruciatu dicitur. magnuz
 vero cruciatū sustinet qui vim pati
 tur. **I**te fabianus papa. **E**xco
 municetur qz opprobriū et calumniā

Deus ergo **i**nferūt sacerdotibz

Fratres ad hoc preordinauit
 vos et omnes qz sumo sacerdotio fun
 gūtur. ut iniusticias remoueat et
 p̄supcōnes abscedatis. et in sacerdo
 tio laboratibz succurratis. et oppro
 brijs et calamitatibz eoz locū non
 p̄beat is s; ei qz calūniā vel opprobriū

Del otinuato. cū p̄mū potuerit. ff. ad tertul. l. ij. **C**onfessim
 inducijs. quicqz sūt grā induciāz. restitutorie p̄paratorie et
 tatorie deliberatorie iudicatorie siue executorie. in cā emmali
 restitutorie nō erunt minores sex mēibz nec maiores āno
 habēt locū ante vocacōne in ius in causa criminali. §. e. eiectis. vel w
 rius est quod sint arbitrarie. vt. §. e. si episcopus. citatorie erunt vni
 us vel duoz vel
 trium mensium.
 vt. nij. q. v. c. i. et
 .v. q. iij. c. i. et ha
 bent locuz post d
 tationem et con
 testationem. **I**te
 autem que habentur.
 v. q. ij. c. p̄feti
 sunt p̄nales ab
 iectōnes de quibz
 mentiūtur quibz
 qz sunt clericoz
 mmoz. ul' laicōz
 tamen ar. est pro
 eis. xv. q. vij. si au
 te m. alie sūt p̄f
 biteroz. vel diaco
 noz. vt dicunt qz
 dam. p̄paratorie
 erunt anni et di
 midij vel vnus ā
 ni vel sex mensi
 um. vt. §. e. q. iij.
 de inducijs. et hoc
 dantur ante litis
 cōtestacōnem. vt
 .v. q. ij. si prima
 tes. **I**n ciuili autē
 causa sunt inducie
 dlibētorie viginti
 diez. vt. §. e. q. iij.
 o fferat. citatore
 t riginta diez. m
 autē. de litigi. §.
 omnem. et per tri
 num edictum. vt
 .xxij. q. iij. de illi
 cita. iudicatorie.
 qu atuz mensium
 que dantur iudica
 tis. ut. extra d off
 del. quereti. in cri
 miali non dantur.
 deliberatorie qz
 certus debet esse
 reus vtrum velit
 crimen confiteri
 aut negare cum
 sciat se eē reū ul'
 non. **I**tem nec iu
 dicatorie dantur
 quia ibi pena non
 differtur nisi in ca
 libus. vt. xi. q. iij.
 cum apud.

patit adiutoriū feratis. **I**llū vero qz
 calūniā vel opprobriū facit absceda
 tis. et dño in suis sacerdotibz opē fera
 tis. **P**atet ergo qz expoliati p̄us
 sūt p̄ncialitē restituēdi āteqz ad cāz
 sint vocādi. **S**z obicit illd. vbi nō fu
 it legitia instō ibi nec p̄t esse restō.
 nō em p̄batur destitutus qui p̄us n̄
 fuit institutus. ac p̄ is nec restaura
 tionē postulaē p̄t. **I**lli ergo quoz e
 lectō viciosa est vel qz a clero nō sūt
 elci vel a p̄lo expetiti vel qui p̄ symo
 niā irrepsert. nō sūt h̄ndi mē ep̄os.
 et iteo si a sedibz qz tenē videbant
 expulsi fuerint. nō p̄nt restōem petē
 anteqz vocētur ad cām. **V**nde sup in
 tractatu ordīnādoz. **S**i qz pecūia
 vel grā hūana seu sc̄lari vel militari
 tumultu rē. **S**z hoc in eo tm casu in
 telligit quo aplica sedes p̄ violenti
 am occupat qz casu iudex nō iuenit
 cuius officio ille apostaticus possit
 excludi. **I**n alijs aut locū nō hz. cū
 violēta possessio nisi p̄ iudicis sniam
 violēto detetatori detrahi nō possit
Si aut verus dñs bello nō otinuato
 s; renouato vi illū de possessione eiece
 rit. iudicis aucte p̄domi possessio
 nē restituet. **S**i ergo epi a sedibz qz
 quoqz mō tenē videbant. non p̄ iudi
 cē s; violēter eiecti fuerint. post eie
 ctionē restituēdi sūt ante regularez
 ad sinodū vocacionē. **O II**

De inducijs autem post re
 stitutionem prestandis. et
 quo spacio t̄pis conceden
 de sine scribit iohes p̄pa dicens.

Secundū tempus expoliationis cō
 ceduntur inducie restōnis.

Vanto tpe expoliati vel expul
 si esse videbātur. anteqz ad synoduz
 duocentur. sub eodē t̄pis spacio eis
 iducie indulgeāt. **I**te pelagi9 p̄pa.
Idū possessōes et res epi detinetur
 aliquid sibi obici non potest. **Rub.**

Qum ecclie alicui9 epi aut pos
 sessōes vel res ab emulis eius
 vel a qbuscunqz alijs non sua sponte
 detinentur aliquid illi non debet aut

Oportet. mihi. ecce ratio canonis quare spoliatus non tenetur res
 spōtere. et est forte iteo statutum quia cum est spoliatus non
 potest sufficere ad sumptus iudiciales nec inuenit homines adeq

us vel duoz vel
 trium mensium.
 vt. nij. q. v. c. i. et
 .v. q. iij. c. i. et ha
 bent locuz post d
 tationem et con
 testationem. **I**te
 autem que habentur.
 v. q. ij. c. p̄feti
 sunt p̄nales ab
 iectōnes de quibz
 mentiūtur quibz
 qz sunt clericoz
 mmoz. ul' laicōz
 tamen ar. est pro
 eis. xv. q. vij. si au
 te m. alie sūt p̄f
 biteroz. vel diaco
 noz. vt dicunt qz
 dam. p̄paratorie
 erunt anni et di
 midij vel vnus ā
 ni vel sex mensi
 um. vt. §. e. q. iij.
 de inducijs. et hoc
 dantur ante litis
 cōtestacōnem. vt
 .v. q. ij. si prima
 tes. **I**n ciuili autē
 causa sunt inducie
 dlibētorie viginti
 diez. vt. §. e. q. iij.
 o fferat. citatore
 t riginta diez. m
 autē. de litigi. §.
 omnem. et per tri
 num edictum. vt
 .xxij. q. iij. de illi
 cita. iudicatorie.
 qu atuz mensium
 que dantur iudica
 tis. ut. extra d off
 del. quereti. in cri
 miali non dantur.
 deliberatorie qz
 certus debet esse
 reus vtrum velit
 crimen confiteri
 aut negare cum
 sciat se eē reū ul'
 non. **I**tem nec iu
 dicatorie dantur
 quia ibi pena non
 differtur nisi in ca
 libus. vt. xi. q. iij.
 cum apud.
Quanto. id est
 si longo tempore
 fuit spoliatus lon
 go tempore erit f
 stitutus. si. xc. di.
 si quis monachus
 in si.
Qum ecclesie
 sponte. ar. qz spo
 liatus suo iuri po
 test renunciare.
 ar. contra extra de
 restitu. spoli. solli
 cite.

favorabiles et p h vidi q nec spoliatozi nec alij teneatur rñore sup aliquo qd ei obicitur ar. s. e. cū ecclie. et. s. q. p. xima. c. ij. Itē vidi q si mobiciū ei esset ablatū q tūc cuilibet et p qualibet cā teneatur re spōdē. die vt ex de resti. spol. frequens. li. vi. remulis. aliter em nō

Ambium. infamatos. te facto vel ab restituerentur si essent infames. ij. q. v. presbiter. **C**Quia alibi. s. di. lxxx. episcopi. **C**habuētis. h quam possunt ha bere querelā. cri mialē non possunt cū sunt inimici. ex te resti. spol. Itē cū quis. nō ciuilē q: ceciderūt a iur suo. xvi. q. vi. pla. cuit forte loquit de hijs qui suā in iuriā psequuntur. vt. liij. q. vi. omni bus. vel in ciuili a gendo te alijs. **A**edis. amia. uerfarie. ab plus. **C**Del sex mens lum. ab minus

Seps. detē. scōe. si detines me ne possim in stare possessione. competiti michi in terbidum. vnde vi. ff. ne vis fiat ei qui in pos. mit. l. i. siue autē. et xij. bi. si quis. et in cōstit. extra de resti. spol. sepe **C**ouocari. sed nūquid veniet al legare pūlegiuz ut ex d. ap. cū pati et. c. si duobz. Ben nō. cū ostar eū eē spoliatū. sic. ff. de pculio. eo. tēpe. Scias ergo q vbi euidēs ē citacōem non tenē reus non tenetur venire eē ab allegandū pri uilegiū. scias q qūqz citatio non valet quia intra angusta tempoz fit vt. v. q. ij. c. ul qūqz nō valet qā nō exprimitur cau sa quare fiat. cita cō. vt. v. q. ij. c. ul qūqz non valet qz nimis maturatur pemptoriū. vt ex d. bila. dilecti. qūqz nō valet citatio ra cōe tps vt si fiat die feriato vt. v. q. ij. c. i. ff. d. Fe rns. l. i. qūqz non valz rōe loci vt si citat ex pūciam ultra duas dietas vt ex de sep. nōnulli. vel si citat ad locū piculofū vel inhōnestū vt ex de ap. ex pte. ff. de ar. si cū dies. s. si arbit. qūqz nō tenz rōe iudicis ut si euidēs sit ipm nō esse iudicē qui citat. vt ex de of. del. ex lris. extra de ap. si duobz. Item nō valz citacō vbi resēptū apollolicū nō inserit vt ex de bila. pterea. et de off. del. cū in iur. Itē si euidēs ē iudicē ē inimicū. vt. ij. q. v. quia. Itē non valz si ille qui citat ē spoliatus vt hic Itē non valz si ab querelā liberti citatur patrono. iij. q. iij. liberti et ge uealiē vbi cūqz euidenti excepōe re se tueri p. ff. d. iudi. nō vidi h si

pt a quoquā ante reintegracōez re rū suarū omniū obici. S3 prius illi legibz reintegrāda sūt oia et post ea tpe a patribz pfmīto pōicta sūt negocia vētilāda. **C**Itē stephan9 ppa qñtus gerharo laodicensi.

Oportet ut **lata restituatur** pñmū vos tā de muasis ciuitatibus et mōsternjs et māsis quā et de reliquis generalitē rebus remuēstire faciatis qz nec nudī stēdere. nec inermes in imicis non debemus opponē. **C**Itē euarist9 ppa. **Deiciantur et infames fiant qui loca expulzorū ad ulterima feditate inuaserunt.**

Ambium quosdam vobis in famatos et dilaceratos epi scopos a ciuitatibz ppijs pulsos. qz alibi ostitui epi nō possunt. n̄ inciu tatibz nō mimis et alios epif viuēti bz ibidē ostitutos. ideo h vobis scri bim9 ut sciatis h fieri nō licere. sed ppos ruocari et integerrie restitui debē. Illos vō q adulterina ferita te suas spōsas quas et vxores eozuz pfixo tenore eē intelligimus tenent. eici et ad ulteros atqz infames fieri eosqz ab ecclasticis honoribz arceri iubemus. Si autē adūsus eos aliqua qrelā habuētis. hijs pactis inquire dū erit et aucte huius scē sedis ter minādū. **C**Itē gai9 ppa **inducie sex mēhū eiectis vel expoliatis pstat**

Aedis episcopis vel expolia tis post integrā restauracōne anniuersarie inducie vel sex mensuz indulgēde sūt. **C**Itē eusebius ppa **Post restōez inducie pstante sunt.**

Prius ergo oportet omnia le gibus reintegrari expoliatis. et ecclias q sibi sublata sūt cū omi pri uilegio sibi restitui. et postmodū nō sub angusto tpe spaciū eis indulge atur. s3 quantū expoliati vel expulsi videbātur anteq̄ ad finodū duocen

dubiū ē an citacō teneat tūc tenetur venire vt alleget pūlegiū suum vt ex de ap. si duobz. et. c. cū pati. ff. de iudi. si quis ex aliena. inuenio tū q citacō qñqz nulla ē et tū nisi defendatur citatus pcedit oia ipm vt. ff. iudicatū solui. si reus. Itē inuenio q citacō est iniusta ex perso na agētis cū agēs agit calūniōse et tū nisi citat9 venerit ad iudicium puit. vt ex de accu. veniēs. vbi de h. et ar. ff. ne qz eū q ius vocat9

CItē felix ppa. **De eodem** **A**mbium sede ppa pacifice et optatiue cūcta acta disponēs tñ deat q̄diu vel repullus ul expoliat9 suis carē visus ē rebz. **C**Itē **An re stitucōz aliqs ad cām vocari nō dz.**

Seps suis fuēt a ecclie sibi cō misse rebz expoliatus. a qd ab fit qd alienū ab omibus esse dz fide libz a sede ppria eiectus a detēione aliq̄ a suis ouib9 fuēt seq̄strat9 tūc canōice an m pfmū statū restituat cū omi pūlio sui honoris. et sua oia q inhōijs oim mimicoz suoz ei ab lata fuerit legib9 reintegrēt. nō em ouocari ul pūdicari potēt n̄ ipē p sua necitate mime tū iudicādus ad venire spōte elegēt. Nullatenus er go a quoqz cogat anteq̄ integerrie oia q p suggestiōes suoz mimicoz amiscat. ptati eius ab honorabili cō cilio legali ordie reintegrēt. p sul idē cū omni honore statui pristino red dat. et ipē dispositis ordiatifqz secu re ac libē diu suis tūc reglarit ifra .iij. vel. v. a. vi. a. vij. menses iux qd possibilitas ei fuēt. et n̄ an ouocatus ad tps i legitio ocilio et canōico cō ueniat ad cām. et si ita iuste vidz ac cusantiū pposicōib9 rñdeat. **C**Qd si male viuēdo facultates ecclie disp sit eps. ab ei9 pñmōio qulqz de dila pidacōe rez ecclasticaz agnoscat sbmouēdus ē. Exēplo tutorz et cura toz q dū suspecti sūt a tutela ul cu ra r̄mouēt. donec de suspectōe agno scaat. **C**Vñ pelagi9 ppa petro p̄bro **Ab accusacōne remoueat qui res ecclesie male dispergit.**

Quia ea q defraudib9 maximi liami flebili ad aures nras supplicuz relacōe venēt nō facile fm veritate agnosci potuēt n̄ facultas ecclie qz in usus suos male ouertendo disp sit ab eius potestate donec de causa co gnoscatur seponantur. idcirco vs

ē vi. eximat. l. pe nul. Jo. tutius tū ē q citat9 vabat allegaturus priui legiū suū l' appel laturus si eū gra uauit. n̄ qñ ostar eū non esse suum iudicem. b. **C**Del pūdicari ib ē pūdicari fieri i. **C**Spōte. hic af signat qudā ali quem posse suo iu ri renunciare. vij. q. i. quā piculofū. **C**te epīs et elē cis. si quis in con scribēto. certe con trariū inuuitur ex illo verbo mime. refertur q̄ nisi ad h verbū vocari. **C**Del qñqz vel sex. ar. inducias esse arbitrarías. ex de ap. cū sit ro mana. ff. de iudi. nōnūqz. h ar. oia in aut. de nup. s. h h quidem. xxvij. bi. de hijs. in si. h. e. q. iij. c. i. **C**Diu. dicit bui qd est vsqz ad qz tuoz mēses. sic. lx iij. di. lectis. sic h bicio mox ampli atur. xx. q. ij. c. i. **C**Ante ouocas tus. quā possibilis tas ei sit. **C**Iuste. i. si iu stū emē ei obicit9

Quia ea. iteo forte r̄mouēt suspectus ab ad ministracōne quia forte timorem. ne forte corrupatur iudices. et iteo ne creditores ei soluentes liberan tur. ff. de soluti. q si forte.

CDonec de cau sa. in crimine dila pidacōis specias le ē qd sequestra t9 possessio a pos sessorē anteq̄ sit conuictus contra illū. xvi. q. iij. v lumus. nā et post appellacōz seque stratur ab eo pos

telio. ff. de ap. impatores. ij. q. vi. quotiens. ij. quam cito ergo aliquis accusatur statim ab eo remouēda ē administracō vt h. et. **C**d suscep tu. l. cum et sme accusatore p̄t remoueri si iudici liqueat ex aptissimis argumentis eum suspectū. vt. ff. de suspect. tu. l. i. q. p̄terea. Suspe ctum aut dicit9 illū qui moribz talis ē vt suspectus dici debeat. vt. ff. de suspect. tu. suspectum. nec audiretur talis licet vellet satis dare q bene administraret. vt insi. de suspect. tu. s. nouissime. hōbie tamen vi detur q non est remouendus ab administratione nisi p̄bet9 suspicō. ut

extra de sp. licet heli. et de of. del. venerabili. et dic vt ibi. Itē ab accu-
cusacionē quilibz admittitur. vt in aut. de nō alie. aut p mu. in fi. 7. c.
s. suspē. tu. l. eū. et. l. pietatis. et absens p̄t ostēnari. vt. c. s. pe. ne
diu. nec etiā aliquo debet gaudere p̄uio q̄ suos otubermes afflixit.
vt. c. vbi de rēcōcīnīs agi optet. l. ij. tñ p̄babilis vībz q̄ soli illi ad
mittantur quozz interest. vt. xvi. q. vij. filijs. et. s. ij. q. vij. qua p̄pter.
ul' saltē soli clēici

vt. xij. q. ij. nō lice
at. nā in p̄p̄aribz
actōmbz non ad
mittūtur infames
vt. ff. de p̄p̄a. act.
p̄p̄aris. Itē nec
ad accusacionē ta
lium iudex statim
remouebit accusa
tū ab administrā
cōne. s̄ hūmatim
agnoscat an calū
niose accusent an
nō ar. ff. de p̄toz.
stipul. l. i. s. v. et
si qui sciuerint fu
sperctū et passi sūt
eū p̄ aliq̄ tps eē
in administrācōne
non vīdēt q̄ tales
possent dicere euz
suspectū. vt. ff. de
p̄uīl. credi. si cre
dit oēs. et ar. exē
de hīs q̄ sunt a
ma. pte ca. ex ore
ar. ex de accu. nllī
creto verū si sciē
tes 7 negligentēs
s̄ scientēs et q̄ren
tes p̄bacōnes bñ
audirentur p̄ ea
ij. q. vij. pleriqz.
qui aut criminalit̄
quictus est remou
uetur ab ordine.
si vero ciuilit̄ tñ
ab administrācō
ne. extra d̄ sp. per
tuas. in fi. 7. regu
lares p̄lati ex mo
dicis causis remou
uentur ab adm̄i
strācōe. vt eadem
de p̄ tuas. i. fine.
Itē si iteo quis
remouet qz toto
se adm̄istrat in
famis est scūs sed
si p̄ negligentā
remouetur nō fit
infamis. vt. c. de
suspe. tu. l. ul. s̄
at scias q̄ q̄nqz ad
ministrat quis tē
palia q̄nqz sp̄ualia
et fm̄ s̄ remouet
ab istoz. ul' illoz
administrācōne.
vt. xij. q. ij. vult
rane. vñ licet quis
sit f̄motus ab ad
ministrācōne t̄paliū p̄pter suspicōnē adhuc tñ remanet prelatus quo
ad obediēdū sibi. vt. viij. q. iij. nonne. xv. q. vlti. c. vlti.

Quod vero s̄ questio loq̄tur de inducijs p̄paratorijs. c. iij.
om accusatus. se electi. s. cā. p̄. q. vi. a iudicibz. con
tra. s̄ illud forte obtinet in crimine. a las oia. ff. de iudi.
obseruandum. Quid iuris sit de hoc quere. xi. q. i. c. iij.

De inducijs vero epoz. hee sunt diaconoz et subdiaconozum. x
v. q. vij. si autem excepōnes quas p̄bare tenetur reus. ff. de
responsiones. i. p̄bacōmbz. in excepōmbz.

Confirmātos. i. oprobāto eos honestos. q̄ forte post publicacō
nem p̄t facere nō qz tēbeat eos instrūē q̄ dicāt. qz s̄ esset s̄bornāē ul'

eum a supradicte ecclesie primonio
volumus interim submouere. et in
v̄ro discussionis ipius tpe modera
mine detineri. **O III**

Quod vero post vocationem
venienti ad iudicium indu
cie negāde nō sunt. **Itē**
felix papa testatur dicens.

**Venienti ad iudicium inducie non
negentur.**

Quam accu
satus ad iudiciū venerit. si vo
luerit inducie expetēti a p̄ibz cōsti
tute absqz impedimento ocedātur 7
iudices a se electi sibi attribuantur
Item ex epistola felicis pape se
cundi fratribus egiptiorum.

**Quot mensum inducie episcopis p
stante sunt.**

De inducijs vero
epoz sup quibz osulūstis. di
uersas a p̄ibus regulas institutas
inuenimus. quidā enim ad repellen
da inimicōz improboz machina
menta. et suas sperādas rñsiones et
testes ofirmādos 7 ofilia epoz atqz
amicōz querēda. annum 7 sex men
ses māducauerūt ocedi. quidā autē
annū. in quo plurimi ocordant. Mi
nus vero q̄ sex menses nō reperi. qz
et laicis s̄ indulta sūt. quātomagis
domini sacerdotibz. Et infra. Indu
cie vero nō sub augusto tpe. s̄ sub
longo spacio ocedende sunt. vt ac
cusati se p̄parere et vniuersos omu
nicatores in p̄uicijis positos conue
nire et testes p̄parare atqz oia m̄i
diatoēs se pleniter armaē valeant.